i
O0/71€11

O BHECCHMH W3MEHECHHH B peIeHne AWTEKEOMIICKOro paifOHHOT0 Maciauxara OT 8 SHBaps
2025 roga Ne 296 "O6 yrBepkaecHNM 6r0mKera AWKEHCKOTO CEbCKOro OKpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne AiiTekeOuiickoro paifoHHOTO Macinuxata AKTIOOMHCKON obmacTu oT 7 HosOps 2025
roaa Ne 409
AlitekeOniickuii paitonnbiil maciuxat PELIJIL:

1. Baectu B pemenue AnTekeOuiickoro paiionHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
Oro/xeTa AMKEHCKOTO celbekoro okpyra Ha 2025-2027 roasr" ot 8 siuBaps 2025 roga Ne 296
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth OromxeT AUKEHCKOro celabCcKoro okpyra Ha 2025-2027 roasl corjiacHo

IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 220 571,2 ThICSAY TEHTe, B TOM YHUCJIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIICHUS — 22 353 ThICSAY TEHIE;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 198 218,2 Teicsy TeHre;

2) 3aTpatsl — 232 008 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TEHTeE;

4) canpJ0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTHUBaMu — () TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera —-11 436,8 ThiCSU TEHTE;

6) dunancupoBanue aedunmTa (MCoib30Banue npoduinra) 6romkera — 11 436,8 Thicsa
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 11 436,8 Thicau TeHre.";

npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAaKUUM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarens Alitexebuiickoro 5. JI. Ceii
. . JI. CerinxaHoB
palfOHHOTO Mac/IHXaTa:

IIpunoxeHue k pereHuro
A¥iTeKkeOUCKOro PaiioHHOTO
Macimxara ot oT 7 Hosiopst 2025
roma Ne 409
MpHUJIOKEeHNE | K PEIIeHUTI0
AfiTexkeOniicKoro pafOHHOTO
Maciuxara oT 8 saBaps 2025 roga
Ne 296

Bromxer AiikeHCKOTO cebCKoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

Haunmenosanune
I. JOXObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyIapCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX TIPOrPaMM

01

IIporpamma

YTOUYHEHHBIH
oroxet Ha 2025 rox,
TBICSY TEHIES

220571,2
22353
3885

3885

4968

93

168

3672

1035

13500

13500

198218,2

198218,2

198218,2

VY TO4YHEeHHBIH
orooker Ha 2025
rOJI, THICSY TEHIe

HaumeHnoBanue

II. 3ATPATHI

232008

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 40867,3

Xapakrepa



07

12

124
001
124
008
009
011

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTENIbHBIE
U JpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

40867,3

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

40867,3

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI:IMa ropoja 40867.3
palioHHOTO

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumao-koMM

yHaJbHOE 38996,1
XO03SIHUCTBO
BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 38996,1
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

38996,1

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

OcBernieHue yIiuil
HaCeIeHHBIX 7327,1
IIYHKTOB

Ob6ecrieuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

7500

ITyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

24169
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHS

152144,6

ABTOMOOMIIBHBII 152144.6
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
roponaa



Kareropus

Knacc

01

124

TTonxnacc

013

045

paﬁOHHOFO 152144.6
3HA4YCHHA, CClIa,

noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 4000
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMoceaKax,

CeNbCKUX

OKpyTax

Kanuranpasii u

CpPEeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX

Jopor paiionHoro 148144,6
3HAYEHUS U YIHI
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

IV.Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH

AKTHBaMH

V. Hedunur (
npodur) - 11436,8
OrokeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
WCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

( 11436,8

YTOoUuHEHHBIH

6rooxet Ha 2025 rox,

TBICSY TEHIE
HaumenoBanue

Hcnone3yemslie
OoCTaTKu OroKeTHBIX 11436,8
CpencTB

OcTaTku OIOKETHBIX 11436.8
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH

11436,8
OTO/IKETHBIX CPE/ICTB



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



