



О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 8 января 2025 года № 296 "Об утверждении бюджета Айкенского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 7 ноября 2025 года № 409

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета Айкенского сельского округа на 2025-2027 годы" от 8 января 2025 года № 296 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Айкенского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 220 571,2 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 22 353 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 198 218,2 тысяч тенге;
- 2) затраты – 232 008 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -11 436,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 11 436,8 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 11 436,8 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Айтекебийского
районного маслихата:

Б. Д. Сейлханов

Приложение к решению
Айтекебийского районного
маслихата от 7 ноября 2025
года № 409

приложение 1 к решению
Айтекебийского районного
маслихата от 8 января 2025 года
№ 296

Бюджет Айкенского сельского округа на 2025 год

Категория

Класс		Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге	
	Подкласс	Наименование	
		I. ДОХОДЫ	220571,2
1		Налоговые поступления	22353
	01	Подоходный налог	3885
		Индивидуальный подоходный налог	3885
	04	Налоги на собственность	4968
		Налоги на имущество	93
		Земельный налог	168
		Налог на транспортные средства	3672
		Единый земельный налог	1035
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	13500
		Поступления за использование природных и других ресурсов	13500
4		Поступления трансфертов	198218,2
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	198218,2
		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	198218,2

Функциональная группа		Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге			
Функциональная подгруппа					
	Администратор бюджетных программ				
	Программа				
		Наименование			
		II. ЗАТРАТЫ	232008		
01		Государственные услуги общего характера	40867,3		

			Представительны е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	40867,3
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40867,3
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40867,3
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	38996,1
	3		Благоустройство населенных пунктов	38996,1
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38996,1
		008	Освещение улиц населенных пунктов	7327,1
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	7500
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	24169
12			Транспорт и коммуникация	152144,6
	1		Автомобильный транспорт	152144,6
			Аппарат акима города	

		124	районного значения, села, поселка, сельского округа	152144,6
		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4000
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	148144,6
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			V. Дефицит (профит) бюджета	- 11436,8
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	11436,8

Категория		Класс		Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге	
8	Подкласс				
			Наименование		
			Используемые остатки бюджетных средств	11436,8	
	01		Остатки бюджетных средств	11436,8	
		1	Свободные остатки бюджетных средств	11436,8	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан